
 

 

 

件名：新学期以降の学校におけるマスク着用の考え方の見直し等について  

 

保護者の皆様へ 

 

足立区教育委員会教育長 大山 日出夫 

 

日頃より足立区教育委員会並びに学校の教育活動にご理解ご協力を賜り誠にありが

とうございます。 

文部科学省からの通知をうけまして、新学期からのマスク着用については、令和５年
４月１日より、児童生徒及び教職員については、学校教育活動に当たって、マスクの着

用を求めないことを基本といたします。ご理解ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 
また、区立小中学校の入学式においても、マスクの着用を求めることはいたしません。 
 

なお、５月８日以降新型コロナウイルス感染症が５類に移行するにあたり対応の変更

がありますので、後日改めてお知らせいたします。 

 

※ 詳細は、学校から配布される保護者様向けのお手紙または以下のリンクをご確認く

ださい。 

（ ホームページ URL ） 

 

 

 

【問い合わせ】 

学務課 学校保健係  電話 ０３－３８８０－５９７１ 


